Feas

R. Cap. Argemiro Monteiro Vanderley, 161
3° andar

Capão Raso – Curitiba/PR
CEP 81.130-160

(41) 3316-5927
www.feas.curitiba.pr.gov.br

ATA DE RESULTADO DE JULGAMENTO

Processo Administrativo n°: 300/2021.
Pregão Eletrônico n°: 145/2021.
Objeto:  “Registro  de  Preços  para  futuro
fornecimento de materiais de manutenção,
pelo período de 12 (doze) meses”.

Aos trinta dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e um, a Pregoeira

devidamente  designada  efetuou  o  julgamento  do  pregão  eletrônico  em epígrafe.

Após a abertura do certame, verificou-se que nenhuma proposta foi classificada aos

itens do certame, Veja-se:

No que diz respeito ao Item 4: 219350 |  Graxa mín.  500 ml.,  a classificação de

propostas ficou conforme segue:

1°. Licitante: Komand Comercial Ltda: resolveu-se por desclassificar sua

proposta para este item uma vez que a empresa identificou sua proposta

antes  da  fase  de  lances,  nos  termos  do  item  7.9  do  edital  de

embasamento.

Itens desertos:  Item 1:  214241 |  Funil  de  plástico 160 mm de diâmetro,  Item 2:

217041 |  Gancho adesivo  plástico  oval,  Item 3:  213970 |  Gesso c/  1  kg  – sem

secagem rápida, Item 4: 219350 | Graxa mín. 500 ml, Item 5: 218142 | Joelho 45" 25

mm PVC Soldável,  Item 6:  220418  |  Joelho  90"  25  mm PVC Soldável,  Item 7:

203524 | Jogo de Chaves Allen/hexagonais Longas 11 peças, Item 7: 203524 | Jogo

de Chaves Allen/hexagonais Longas 11 peças, Item 8: 219418 | Linha transparente,

para pedreiro, lisa 0,80 mm x 100 m (Fio nylon 0,80 mm x 100 m), Item 9: 219456 |

Lixador manual, Item 10: 215177 | Lona Preta, Plástica, medindo 4 m de largura x

150 micras de espessura (capacidade 55 kg), Item 11: 220437 | Luva 25 mm PVC

Soldável, Item 12: 219352 | Luva lisa 3/4 água, Item 13: 214339 | Mão francesa 14

cm x 25 cm, Item 14: 216751 | Massa corrida 15 kg, Item 15: 215397 | Massa de

calafetar 350 g, Item 16: 214185 | Mecanismo para reparo completo descarga com

mola  (compatível  Docol),  Item 17:  CÓDIO  218420  |  Nipel  paralelo  branco  PVC

roscável 20 mm ou ½", Item 18: 219355 | Parafuso vaso 10,0 mm, Item 19: 219356 |

Parafuso vaso 8,0 mm, Item 20: 213527 | Pincel 2”, Item 21: 219472 | Pincel 2.1/2",

Item 22: 213526 | Pincel ¾", Item 23: 219420 | Rejunte cor bege (1 kg), Item 24:

214644 | Rolo de espuma, Item 25: 217325 | Rolo de lã c/ 15 cm, Item 26: 219480 |

Pregão Eletrônico 145/2021 – Feas Página 1 de 2

http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/

Feas

R. Cap. Argemiro Monteiro Vanderley, 161
3° andar

Capão Raso – Curitiba/PR
CEP 81.130-160

(41) 3316-5927
www.feas.curitiba.pr.gov.br

Rolo de lã c/ 5 cm, Item 27: 218512 | Rolos lã carneiro 22cm/23cm, Item 28: 218429

Selante de poliuretano, 280 g, Item 29: 216169 | Sifão sanfonado universal cromado,

Item 29: 216169 | Sifão sanfonado universal cromado, Item 30: 213534 | Silicone

incolor neutro min. 280 g, Item 31: 220508 | Tampão água ½” soldável (cap), Item 32:

220509  |  Tampão  água  ¾”  soldável  (cap),  Item  33:  214987  |  Te  25  mm  PVC

Soldável, Item 34: 220516 | Tesoura para alfaiate, Item 35: 219328 | Tinta acrílica 18

L PALHA, Item 36: 220521 | Torneira Jardim Cromada 1/2"x3,4", Item 37: 219465 |

Torneira lavatório 1/2” automática, Item 38: 220525 | Válvula cromada para lavatório

universal longa, Item 39: 218181 | Vaselina sólida industrial 100 g, Item 40: 217611 |

Veda rosca 18 mmx10 m; ptfe teflon 18 mm x 10 m.

Itens fracassados: Item 4: 219350 | Graxa mín. 500 ml.

Itens vencidos: não há.

Nada mais tendo a constar, esta Ata foi assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

O membro da equipe de apoio William Cesar Barboza está em período de férias.

Mirelle Pereira Fonseca Juliano Eugenio da Silva

Pregoeira Equipe de Apoio

Pregão Eletrônico 145/2021 – Feas Página 2 de 2

http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/